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Punkt 1: BU - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 09-06-2020

Godkendt



Punkt 2: BU - Orientering - juni

19/11674

Resumé

A. Kapacitet på dagtilbudsområdet

Der er vedlagt opdateret materiale vedrørende aktuel kapacitet på dagtilbudsområdet for perioden juni 2020 til december
2020.

 

B. Orientering om udsættelse af læringsforløb for dagtilbudsområdet

Corona krisen påvirker mange ting i vores samfund - meget er sat i bero eller udsat. Det gælder også arbejdet på
dagtilbudsområdet med den nye styrkede pædagogiske læreplan.

 

I følge det ministerielle krav til kommunerne og den oprindelige tidsplan for implementeringen af den styrkede
pædagogiske læreplan, skal vi være i mål juli i 2020. Den tidsplan kan desværre ikke overholdes i Lejre Kommune.

 

Vores ledere og faglige fyrtårne skulle starte på et læringsforløb på Professionshøjskolen Absalon netop, som Danmark
blev lukket ned - et forløb der skulle understøtte arbejdet med udvikling og implementering af læreplanerne lokalt.

 

Kompetenceudviklingsforløbet er udskudt til efter sommerferien, da professionshøjskolerne er lukkede. Det betyder, at
arbejdet med læreplanerne på den enkelte institution i Lejre Kommune også er sat på stand by. Heldigvis er det daglige
pædagogiske arbejde ikke sat i stå – om end mangt og meget foregår på andre måder i denne tid.

 

C. Mundtlig orientering vedr. ledelsesændringerne i Familierådgivningen og Familiehuset

 

D. Ny dato for kursus for dagtilbudsbestyrelserne og udvalget

Der skulle have været afholdt kursus for dagtilbudsbestyrelserne og udvalget i april måned. Dette kursus er nu flyttet til
den 24. august 2020 og vil finde sted i Karleby Forsamlingshus.

 

E. Skimmelsvamp i Skovvejens Børnehave

Der blev tidligere på året foretaget en test for skimmel på Skovvejens Børnehave efter henvendelse fra institutionens
daglige leder. Flere af institutionens medarbejdere klagede over hoste, snue og hovedpine. Testen viste lettere forhøjede
værdier af skimmelsporer. Dog ikke alarmerende, men nok til at der blev igangsat yderligere destruktive undersøgelser for
at kortlægge problemet. Samtidig blev igangsat en ”nulstilling” af institutionen, hvilket indebar en total rengøring af
institutionen. Dette er nu foretaget.

Den destruktive undersøgelse fastslog, at der alene er konstruktive problemer, med forhøjede skimmel-værdier til følge, i
én let ydervæg i puslerummet.

Der er herefter iværksat følgende:

BSG Miljø er bestilt til at opsætning støvvæg, samt luftrenser med HEPA-filter.
BSG Miljø er bestilt til at sanere den lette ydervæg ved blotlægning ca. 1,0 meter op for gipsbeklædning,
dampspærre og isolering til bagside af udvendig beklædning og sokkel. Herefter skimmelsaneres vægoverfladerne



ved støvsugning med HEPA-filter, samt afvaskning med desinfektionsmiddel.
Kloakmester Christian Grøn er bestilt til opgravning udvendig langs sokkel, samt sætning af brønd og kloakrør for
afvanding af overfladevand.

 

Der tages i denne forbindelse stilling til soklens forfatning, og hvad der skal foretages (dræn/membran el.lign.). Alt dette
for at modstå den udefrakommende vandpåvirkning.

 

F. Kommuneopdelt Danmarkskort vedr. omgørelsesprocent i Ankestyrelsens afgørelser i klagesager efter serviceloven.

Siden 2017 har Socialministeriet hvert år omkring marts måned offentliggjort et kommuneopdelt Danmarkskort med det
forudgående års statistik over omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens afgørelser i klagesager efter serviceloven. Det er et
lovkrav, at Danmarkskortet bliver behandlet på et møde i kommunalbestyrelsen.

I Lejre Kommune er det kutyme, at Danmarkskortet og Ankestyrelsen statistik blevet politisk behandlet inden
sommerferien. I år bliver Danmarkskortet imidlertid først offentliggjort den 15. juni 2020. Af den årsag vil det endelige
Danmarkskort og Ankestyrelsens statistisk over socialområdet først blive politisk behandlet efter sommerferien.

 

KL og regeringen har i forbindelse med økonomiaftalen for 2020 aftalt, at kommunikationen omkring de
kommunefordelte Danmarkskort over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter skal nuanceres, således at der gives et mere
retvisende billede af omfanget af de omgjorte sager i kommunerne.

På kort sigt vil det bl.a. betyde, at hver kommune får mulighed for at kommentere omgørelsesprocenten. Hensigten er at
give kommunerne mulighed for at nuancere omgørelsesprocenten. På lang sigt vil KL sammen med ministeriet og
kommunerne afdække, hvad der skal til, for at omgørelsesprocenten fremover kan udregnes på baggrund af det samlede
antal afgørelser truffet i kommunen inden for de pågældende paragraffer. I dag bliver antallet af omgjorte afgørelser holdt
op i mod antallet af påklagede afgørelser. 

 

G. Uddannelsesanalyse fra Region Sjælland 2020 jf. bemærkning Udvalget for Job & Arbejdsmarked

Uddannelsesanalysen fra Region Sjælland er udgivet siden 2013, og den giver et aktuelt billede af uddannelsesniveauet i
Region Sjælland. Årets Uddannelsesanalyse har et særligt fokus på udviklingen på en række områder i tidsperioden 2013-
2019.

 

Analysen viser bl.a., at: 

andelen af unge, der gennemfører en ungdomsuddannelse, ligger stabilt i Region Sjælland. Region Sjælland er
stadig den region i landet, der har det laveste uddannelsesniveau blandt de unge.

 

I 2013 havde 66 % af de unge under 25 år gennemført en ungdomsuddannelse, mens det i 2019 er 71 %. I Region
Hovedstaden er andelen 87 % og i Region Midtjylland 85 %.

I Lejre har 68 % af de unge under 25 år gennemført en ungdomsuddannelse i 2019. Det er et fald på 1 % siden 2013.
Lejre er den eneste kommune i regionen, der har oplevet et fald i perioden.

Der er et stort og stabilt antal unge, der hvert år søger ind på erhvervsuddannelserne i Region Sjælland. Det er der
behov for i en region, hvor 38 procent af den samlede arbejdsstyrke er ufaglært.

 

Herunder ses hvordan de unges 1. prioritetsansøgninger fordeler sig på de forskellige ungdomsuddannelser i 2019:



 EUD EUX STX HF HHX HTX STU

Hele landet 14 % 6 % 43 % 7 % 14 % 7 % 1 %

Region Sjælland 16 % 7 % 41 % 7 % 13 % 7 % 1 %

Lejre 13 % 9 % 44 % 4 % 18 % 6 % 1 %

 

Søgemønstret er overordnet det samme i 2019 som i 2018. Værd er det at bemærke, at søgningen til EUX er steget med 5
% fra 2018-2019 i Region Sjælland.

Region Sjælland er den region, der vil opleve det største fald i antallet af unge 15-17-årige de næste 10 år. I 2030 vil
der være 16 procent færre unge i forhold til 2019. Det svarer til ca. 5.155 unge og ca. 180 gymnasieklasser.

 

På landsplan forventes et fald i antallet af unge 15-17-årige på 10 %.

I Region Sjælland er der stor forskel på, hvor stor en nedgang de forskellige kommuner vil opleve. De tre kommuner
tættest på Region Hovedstaden forventes at få de mindste fald, hvor Solrød kun forventes at få et lille fald på 2 %. I den
anden ende af skalaen forventes Odsherred og Vordingborg at få et fald i antal unge 15-17 årige på hele 24 %. I Lejre
forventes et fald på 16 % i antal 15-17-årige i 2030.

Der sker fortsat en stor fraflytning af unge med en gymnasial uddannelse, trods det at vi har en bred vifte af
videregående uddannelser i Region Sjælland.

Overordnet set er der sket en positiv nettotilflytning til regionen. Men i aldersgruppen 20-24 år ses, at en stor andel flytter
fra Region Sjælland, ligesom der ses en nettofraflytning i aldersgruppen 15-19 år, om end den er mindre end for de 20-24-
årige. Det samme billede ses i Lejre, der dog ender med en positiv nettotilflytning på 66 personer i 2018.

Region Sjælland har den største andel af unge på offentlig forsørgelse blandt de fem regioner.

Ligesom i 2017 og 2018 har Region Sjælland den højeste sammenlagte andel af unge på uddannelseshjælp, kontanthjælp
eller integrationsydelse blandt landets fem regioner - men andelen i 2019 er lavere end i 2018.

I gennemsnit er 11 % af de unge på overførselsindkomst i Region Sjælland. Lejre ligger i den lave ende med et
gennemsnit 8 % af de 16-29-årige på offentlig forsørgelse (eksklusive SU) i 4. kvartal af 2019, sammen med Solrød (7
%), Roskilde (8 %) og Greve (9 %).

 

Temamøde om den kommunale ungeindsats

Det årlige fælles temamøde med Udvalget for Job & Arbejdsmarked og Udvalget for Børn & Ungdom om den
kommunale ungeindsats vil blive afholdt den 9. september 2020. Emnerne på mødet i år vil være:

Status for organiseringen af ungeindsatsen i Lejre, herunder hjemtagelsen af uddannelsesvejledningen
Status for arbejdet med ungeguides, familiedialog og én plan?
Lejre Kommunes tilbud til de psykisk sårbare unge
Det første år med FGU; hvem er eleverne og bringer det dem videre?

 

Læs analysen her: Uddannelsesanalyse 2020.

 

H. Opfølgning efter Kommunalbestyrelsens møde den 26. maj 2020

Kirke Hyllinge Skole – Arealoptimering

https://www.regionsjaelland.dk/nyheder/pressemeddelelser/Documents/Uddannelsesanalyse%202020%20-%20Region%20Sj%C3%A6lland.pdf


Udvalget forelægges materiale fra dialogen med skolen og skolebestyrelsesformanden samt en overordnede plan for
inddragelse af interessenterne (se bilag).
 

I. Opgørelse over timeforbrug i forhold til myndighedssagsbehandling/ administration af sager fra hjemsendelsescenter
Avnstrup

Der henvises til bilag med seneste opgørelse maj 2020

 

J. Brev til politiske udvalg på børne- og undervisningsområdet om erfaringer fra coronakrisen

Vedlagt er brev fra formand for KL’s Børne- og Undervisningsudvalg Thomas Gyldal Petersen, som efterspørger
erfaringer og evalueringer fra coronakrisen. Det kan fx være erfaringer inden for fx kommunale beslutningsprocesser og
arbejdsgange, udeundervisning og udeliv og digital understøttelse. Svarfristen er slut juni.

 

K. Flere midler til generelt løft af folkeskolen

Regeringen har den 2. juni 2020 indgået en aftale med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og
Alternativet om fordeling af 275 millioner kroner ekstra til folkeskolen i 2020. Beløbet vil stige til 400 mio. kr. i 2021,
550 mio. kr. i 2022 og 807 mio. kr. fra 2023 og frem. Midlerne for 2020 fordeles til kommunerne efter den enkelte
kommunes andel af elever i 0.-9. klasse i skoleåret 2018-2019. Kommunerne skal anvende puljemidlerne til ansættelse af
lærere i folkeskolen og der stilles krav om revisorpåtegnet regnskab for brug af midlerne.

En foreløbig beregning fra Børne- og Undervisningsministeriet viser, at skolerne i Lejre vil få tildelt 1,5 mio. kr. i 2020. I
Lejre Kommune forventer vi i aftalens ånd at udmønte midlerne til skolerne efter elevtal. Aftaleteksten er vedlagt som
bilag.

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 09-06-2020

Taget til efterretning.

 

Udvalget bad om at få en kort månedlig status for igangværende anlæg på udvalgets område i 2. halvår 2020.

 

Udvalget blev desuden orienteret om, at der vil blive fremlagt forslag til procesplan for Osted Skole og Børnehus til
politisk behandling.

Bilag

Overblik aktuel kapacitet juni-dec 2020

Oplæg ledelesestruktur Familierådgivningen 24.04.2020.docx

Uddannelsesanalyse 2020 - Region Sjælland

Ledelsens tanker scenarie 1 KHS.docx

Kr. Hyllinge Skole - Proces og Organisation.pdf

Løbende statistik over sagsbehandlingsressourcer i forhold til familier på hjemsendelsescenter Avnstrup

KL - Brev vedr. erfaringer fra coronakrisen

Aftaletekst om udmøntning af ressourcer til flere lærere



Punkt 3: BU - Opfølgning på kvalitetsrapporten for folkeskolerne 2019 -
skolernes indsatsbeskrivelser

19/9180

Resumé

I marts 2020 blev Kvalitetsrapport for folkeskolerne i Lejre Kommune godkendt af Kommunalbestyrelsen.

 

Det blev besluttet, at skolernes indsatsbeskrivelser med tilhørende udtalelser fra skolebestyrelserne skulle forelægges
Udvalget for Børn & Ungdom til orientering på udvalgsmødet i juni.

 

De besluttede indsatsområder, der skal arbejdes med de kommende to år, er følgende:

Faglig udvikling, så alle elever løfter sig.
Øget trivsel for alle og særligt i forhold til øget oplevelse af støtte og inspiration i undervisningen.
Skolerne vælger, på baggrund af skolens nøgletal, to egne fokuspunkter.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutningskompetence

Udvalget for Børn & Ungdom

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 09-06-2020

Taget til efterretning.

 

Det samlede udvalg roser skolerne for det grundige arbejde.

Sagsfremstilling

I marts 2020 blev Kvalitetsrapport for folkeskolerne i Lejre Kommune godkendt af Kommunalbestyrelsen. Det blev
samtidig besluttet, at de indsatsområder, som skolerne skal arbejde med de kommende to år, er:

Faglig udvikling, så alle elever løfter sig.
Øget trivsel for alle og særligt i forhold til øget oplevelse af støtte og inspiration i undervisningen.
Skolerne vælger, på baggrund af skolens nøgletal, to egne fokuspunkter.

 

Ifølge tidsplanen skal skolernes indsatsbeskrivelser med tilhørende udtalelser fra skolebestyrelserne forelægges Udvalget
for Børn & Ungdom til orientering på udvalgsmødet i juni. Skolernes indsatsbeskrivelse og skolebestyrelsernes udtalelser
er vedhæftet som bilag.

 

Skolerne beskriver mange forskellige indsatser. For faglig udvikling er det fx tidlig indsats for de stærkeste og svageste
elever i indskolingen og fokus på læseindlæring på mellemtrinnet. For øget trivsel bliver der fx nævnt større involvering
af eleverne i planlægningen af undervisningen og sociale aktiviteter og fokus på at få elever i udfordringer hurtigere i
trivsel. Endelig er der under skolernes egne valg fx beskrevet indsatser omkring bevægelse for livet, udvikling af den



inkluderende tænkning og arbejdsgange, mere involvering af nærområdet og Nationalparken Skjoldungernes Land samt
samarbejde med Aktivitetshuset.

 

Skolernes ledelser har fremlagt skolens plan for indsatser til udtalelse i skolens skolebestyrelse. Skolebestyrelserne
udtaler sig generelt positivt og med stor opbakning til de planer ledelse og medarbejdere har lagt for skolens udvikling.
Skolebestyrelsens udtalelse indgår i det materiale, der fremlægges her. Enkelte skolebestyrelser har desuden udtalt sig om
de kommunale rammer for skolens virksomhed, hvilket ikke indgår i behandlingen af kvalitetsrapporten i denne sag.

 

Der blev den 18. marts 2020 udstedt ny bekendtgørelse, hvorfor der til den vedtagne Kvalitetsrapport for folkeskolerne i
Lejre Kommune 2019 skal udarbejdes et tillæg, som skal være politisk behandlet inden 1. oktober 2020. Der vil derfor på
udvalgsmødet i september blive fremlagt et tillæg til kvalitetsrapporten med de ekstra lovpligtige informationer/data.

Handicappolitik

Der er ingen umiddelbar konsekvens mellem handicappolitikken og den fremlagte sag.

Bilag

Skolernes opfølgning på Kvalitetsrapport 2019



Punkt 4: BU - Udbygning af Børnehuset Tusindfryd

20/4851

Resumé

I Budgetaftale 2020-2023 blev der besluttet en udbygning af Børnehuset Tusindfryd i Kirke Saaby.

Her fremlægges forslag til udbygning med placering ift. Den nuværende planløsning.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager planerne af udbygningen til efterretning

Beslutningskompetence

Udvalget for Børn & Ungdom

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 09-06-2020

Sagen sendes videre til Økonomiudvalget med følgende anbefaling:

For at skabe en større rumlighed i børnehuset Tusindfryd, foreslås det at udvide tilbygningen med et disponibelt rum, som
kan benyttes både til børneaktiviteter, til møder og forældresamtaler m.v. Hvis der tilbygges yderligere ca. 20 m², kan det
indpasses så facaden og børnehusets udtryk forbliver fint. Det ekstra rums størrelse er god i forhold til den påtænkte
udnyttelse. Overslagsberegningen viser, at der er behov for et yderligere budget på 330.000 kr., hvis tilbygningen skal
øges.

 

Forældregruppen i Børnehuset Tusindfryd har tilvalgt madordning. Ejendomsafdelingen har derfor haft en erhvervs-
køkkenkonsulent ude for at vurdere, hvilke tiltag der skal udføres, for at køkkenet kan godkendes til den udvidede
madproduktion.

Køkkenet er meget smalt og bl.a. derfor er det nødvendigt at inddrage det sideliggende kontor, for at skabe plads til de
påkrævede funktioner. Et prisoverslag på selve køkkenændringerne er estimeret til 200.000 kr.

 

Total budgetforøgelse: Arealudvidelse: 330.000 kr. + køkken, 200.000 kr. = i alt 530.000 kr.

Sagsfremstilling

Der bliver flere og flere små børn i Lejre Kommune i disse år. Der er derfor behov for udvidelse af dagtilbudskapaciteten
flere steder i kommunen.

 

Der er et let stigende antal børn i dagtilbud i Kirke Saaby distrikt. Dagtilbudsprognoserne i 2019 og i 2020 viser, at denne
stigning er stabil de næste 4 år.

 

I Budgetaftalen 2020-2023 indgår derfor flere konkrete kapacitetsudvidelser, herunder udbygning af Børnehuset
Tusindfryd i Kirke Saaby.

 

Der er lavet aftale med ekstern rådgiver, og der arbejdes videre med den vedhæftede skitse over udbygningen (se bilag).



 

Forældrebestyrelsen har tidligere udtrykt ønske om flere kvadratmeter i institutionen, herunder muligheden for et godt
stort rum. Forældrebestyrelsen er orienteret om det igangværende arbejde, og vil også blive aktivt inddraget i den videre
proces. Skitsen er udarbejdet i samarbejde med lederen og to medarbejdere. Leder og personale vil ligeledes blive
inddraget i resten af processen.

 

I forbindelse med udbygningen vil det samtidig blive sikret, at der er den nødvendige køkkenkapacitet til frokostordning i
børnehuset.

 

Den videre proces for udbygningen af Tusindfryd er, at projekteringen er gennemført med udgangen af juni måned.
Derefter udbydes byggeopgaven, og den endelige udbygning vil være færdig inden udgangen af året.

Handicappolitik

Projektet vil inden udførelsen blive tilgængelighedsgransket af 3. part.

Økonomi og finansiering

Der er afsat 3 mio. kr. til udbygningen i Budgetaftale 2020-2023. Det er samtidig aftalt, at den tidligere daginstitution på
Alsvej i Kirke Saaby skal sælges.

 

Bilag

Bilag - Udbygning af tusindfryd.pdf

Skitse - Tilbygning A3 04-06- 2020-Model.pdf

01.pdf

Anlægsbudget oplæg 18-05-2020.pdf



Punkt 5: BU/KF - Orientering om børnekulturel indsats i Kulturregion
Midt- og Vestsjælland

20/3353

Resumé

Den politiske styregruppe ”Kulturgruppen” for Kulturregion Midt- og Vestsjælland indgik den 7. november 2019 en 1-
årig kulturaftale med Kulturministeren gældende for 2020 for kommunerne: Kalundborg, Lejre, Odsherred, Ringsted,
Slagelse og Sorø. Børnenes kulturregion blev på den baggrund valgt som et af indsatsområderne i kulturaftalen, og
udviklingen af en fælles børnekulturel indsats, hvor de seks kommuners børn og unge involveres i årlige kunst- og
kulturforløb med professionelle kunstnere, er ved at tage form.

 

I efteråret 2020 afprøves og gennemføres et pilotprojekt – et billedkunstforløb – i 2. klasser (ca. 85 klasser) i alle seks
kommuner finansieret af midler fra Kulturregionen. I alt deltager omkring 2.000 børn, 85 lærere og tre professionelle
billedkunstnere i indsatsen.

 

Erfaringerne fra gennemførelsen af pilotprojektet og oplæg til videreudvikling og muligheder for udvidelse af indsatsen i
en 4-årig kulturaftale 2021-2024 præsenteres på konferencen ”Børnenes Kulturregion” ultimo 2020 i Lejre Kommune. Til
konferencen inviteres politikere og fagfolk fra de seks kommuner til at deltage. Herefter kan der i de enkelte kommuner
tages stilling til, om indsatsen skal skaleres op, så den dækker alle årgange fra 0 år til 9. kl., og dermed i alt ca. 35.000
børn og unge i Kulturregion Midt- og Vestsjælland.

 

Udvalget orienteres i denne sag om indsatserne i 2020.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. At orienteringen om Børnekulturel indsats i Kulturregion Midt- og Vestsjælland tages til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid og Udvalget for Børn & Unge.

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 09-06-2020

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Kulturregion Midt- og Vestsjælland (Kalundborg, Lejre, Odsherred, Ringsted, Slagelse og Sorø Kommune) indgik
november 2019 en kulturaftale om udviklingen af en fælles børnekulturel indsats med fokus på kreativitet og skabende
processer. 

 

Målet med Kulturaftalen for 2020 er at undersøge, hvordan man med en fælles børnekulturel indsats på tværs af
kommuner og faggrænser kan styrke børn og unges kreative kompetencer i årlige møder med kunst og kultur.

 

Der afprøves og gennemføres efteråret 2020 et billedkunstforløb i et udvalgt antal 2. klasser i de deltagende seks
kommuner, hvor professionelle billedkunstnere med udgangspunkt i deres egen kunstneriske praksis giver eleverne
erfaringer med at være kreative og skabende. Alle aktiviteter i billedkunstforløbene er udviklet, så de understøtter



kompetencemål inden for fagene billedkunst og dansk samtidig med kompetenceområdet kreativitet inden for det
tværgående tema i folkeskolens Fælles Mål: Innovation og entreprenørskab.

 

Som afslutning på pilotprojektet afholdes der sidst på året en konference i Lejre Kommune for politikere, ledelse,
deltagende lærere og kunstnere. Her præsenteres erfaringerne fra de gennemførte billedkunstforløb og med afsæt i disse
oplæg til fortsættelse og udvidelse af indsatsen i næstkommende kulturaftale 2021-2024.

 

Kulturregion Midt- og Vestsjællands mål er at arbejde hen imod en udvidelse af indsatsen til alle årgange fra 0 år til
9.klassetrin inspireret af de erfaringer, som Lejre Kommune har med deres børnekulturelle indsats. Her er der siden 2018
blevet gennemført årlige kulturforløb på alle årgange fra 0 – 15 år i dagtilbud og folkeskoler med målsætningen om at
styrke børn og unges kreativitet på måder, som skaber værdi nu og her og senere i livet. Læs mere om indsatsen her:
www.dronten.dk

 

Indhold Billedkunstforløbene
Tre professionelle billedkunstnere gennemfører billedkunstforløbene i de seks kommuner, hvor de giver eleverne
redskaber til at være kreative og kunstnerisk skabende. Eleverne kommer i billedkunstforløbene til at opleve professionel
billedkunst og får samtidig selv fingrene godt ned i kunsten.

 

Billedkunstforløbet varer mellem en og to skoledage. Der afprøves forskellige varianter tilpasset de seks kommuner, hvor
nogle af billedkunstforløbene udelukkende foregår på skolen og andre inkluderer et besøg på en kulturinstitution. Her
samarbejdes der med Sorø Kunstmuseum, Ringsted Galleri og Slagelse Biblioteker, hvor værker fra kommunens
Kunstfond udstilles og bruges som inspiration i billedkunstforløbet.

 

Organisering
Gennemførelsen af billedkunstforløbet i de enkelte kommuner foregår i et tæt tværgående samarbejde mellem personale
fra kulturområdet og personale fra skoleområdet.

 

Lejre Kommune er tovholder på indsatsen og er som projektansvarlig bindeled mellem det politiske, ledelsesmæssige og
administrative niveau. Koordinering og udvikling af billedkunstforløbene i piloten samles i en tværgående arbejdsgruppe
med repræsentanter fra både kultur- og skoleområdet fra hver kommune.

 

En fælles børnekulturel indsats af denne størrelse giver mulighed for i samarbejde at løfte opgaver, som hvert enkelt
kommune ellers skulle have løftet selv og dermed at dele ressourcer på tværs af kommunegrænser. Det styrker samtidig
muligheden for at søge ekstern fondsstøtte i realiseringen af så målrettet en børnekulturel indsats til alle børn og unge i et
område som Kulturregion Midt- og Vestsjælland.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at der med den foreslåede børnekulturelle indsats i form af et pilotprojekt i hele
Kulturregionen Midt- og Vestsjælland er skabt et godt grundlag for det videre arbejde med at samarbejde og løfte opgaver,
som hver enkelt kommune ellers selv skulle løfte og dermed dele ressourcer og erfaringer på tværs af
kommunegrænserne.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

http://www.dronten.dk/


Godkendt budget for 2020 er finansieret 50 pct. af Kulturregion Midt- og Vestsjælland (de seks deltagende kommuner) og
50 pct. af Kulturministeriet via kulturaftaletilskuddet.

 

Udgifter 2020

Pilotprojekt i alle kulturregionens kommuner 500.000 kr. 

Sekretariat 10 t./uge 150.000 kr.

Transport, ekstern konsulenthjælp og andre uforudsete udgifter 50.000 kr.

Kick-off konference 200.000 kr.

I alt 900.000 kr.

 



Punkt 6: BU - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 09-06-2020

Udvalget drøftede tre emner: Råger ved Ammershøj, overblik over økonomisk forbrug i frokostordningerne samt
invitation fra forældrebestyrelsen i Børnehaven Birken.
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